2

Дума Соликамского городского округа

ПРОТОКОЛ

10.11.2020 № 92  14.00 час.

внеочередного заседания постоянной депутатской
комиссии по местному самоуправлению,
регламенту и депутатской этике

Председательствующий – Пельц В.Р.,  депутат по избирательному округу № 5, председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике.
Секретарь – Чекан Н.А., консультант организационно-аналитического отдела аппарата Думы Соликамского городского округа.

Присутствовали:	из 9 членов депутатской комиссии – 9 депутатов (кворум 5).
Осокин Н.А.
Кобзаренко С.Г.
Пельц В.Р.
Морозов М.А.
Томилин М.Л.
Пегушин С.В.
Хлызов А.А.
			Субботин А.Г.
Питьёв А.В.

Присутствовавшие:
Анкушин Б.Г. – начальник отдела безопасности администрации Соликамского городского округа.
Баженов И.Н. – председатель Контрольно-счетной палаты Соликамского городского округа.
Белова Е.А. – консультант экспертно-правового отдела аппарата Думы Соликамского городского округа.
Горх Т.А. – первый заместитель главы администрации Соликамского городского округа.
Гудкова Н.Н. – начальник управления экономической политики администрации Соликамского городского округа.
Дингес Д.В. – депутат по избирательному округу № 23, председатель Думы Соликамского городского округа.
Каплунас В.А. – начальник правового управления администрации Соликамского городского округа.
Кочергина И.Ю. – начальник организационно-аналитического отдела аппарата Думы Соликамского городского округа.
Могильникова И.В. – заместитель главы администрации Соликамского городского округа.
Погосьян Н.В. – начальник экспертно-правового отдела аппарата Думы Соликамского городского округа.
Савинов И.Р. – начальник финансового управления администрации Соликамского городского округа.
Старостин А.А. – корреспондент телекомпании «Соль-ТВ».

Пельц В.Р., депутат по избирательному округу № 5, председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, открыл внеочередное заседание постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению регламенту и депутатской этике. Объявил о наличии кворума и поставил на голосование предложение о начале внеочередного заседания комиссии.
Итоги голосования:	за			- 8
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

Пельц В.Р. спросил о том, какие будут предложения об использовании видео-, аудиозаписи на внеочередном заседании комиссии.
Поступило предложение об использовании видео-, аудиозаписи на внеочередном заседании комиссии.
Поставил на голосование предложение об использовании видео-, аудиозаписи на внеочередном заседании комиссии.
Итоги голосования:	за			- 8
против		- 0
воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

В работе депутатской комиссии принял участие член комиссии – депутат по избирательному округу № 21 Пегушин С.В.

Пельц В.Р. сообщил, что повестка дня внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии представлена из 1 вопроса.
Спросил о том, есть ли дополнения, предложения  по повестке дня внеочередного заседания депутатской комиссии.
	Предложений не поступило.
Поставил на голосование предложение об утверждении повестки дня внеочередного заседания депутатской комиссии.
Итоги голосования:	за			- 9
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack]1. О подведении результатов публичных слушаний по проекту решения Думы Соликамского городского округа «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа» в форме массового обсуждения населением Соликамского городского округа.
Доклад председателя постоянной  депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике Пельца В.Р.

1. СЛУШАЛИ:
Пельца В.Р., депутата по избирательному округу № 5, председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, о том, что на основании решения Думы Соликамского городского округа от  30 сентября 2020 г. № 782 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Соликамского городского округа «О внесении изменений в Устав Соликамского городского округа», на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, регламенту и депутатской  этике  была возложена подготовка и проведение обсуждения проекта решения «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа» в форме массового обсуждения  населением проекта муниципального правового акта.
Проект решения «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа» и решение о назначении публичных слушаний с указанием формы, даты, времени  и места подведения результатов обсуждения, порядка  участия граждан в его обсуждении, порядка  учета предложений по указанному проекту решения были опубликованы в газете «Соликамский рабочий» 3 октября 2020 г.
В соответствии с установленным порядком все предложения и замечания принимались с 4 октября 2020 г. по 6 ноября 2020 г. включительно.
В период массового обсуждения проекта решения замечаний и предложений по проекту решения не поступило.
Данные обстоятельства необходимо отразить в протоколе публичных слушаний.
Спросил о том, есть ли желающие выступить по проекту решения.
Желающих выступить не заявилось.
Огласил заключение постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике Думы Соликамского городского округа о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Соликамского городского округа «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа» (прилагается).
Спросил о том, есть ли по заключению замечания, предложения.
Замечаний, предложений не поступило.
Предложил следующий проект решения постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике:
1. Включить в протокол внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике сведения о том, что в период массового обсуждения проекта решения «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа» с 4 октября по 6 ноября 2020 г. включительно,  в комиссию предложений и замечаний по проекту решения не поступило.
2. Утвердить заключение комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике о результатах публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа».
3. Направить данное заключение в Думу Соликамского городского округа.
4. Опубликовать в газете «Соликамский рабочий» в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Соликамском городском округе:
протокол внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике от 10 ноября 2020 г.;
заключение постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Соликамского городского округа «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа».
Пельц В.Р. спросил о том, имеются ли вопросы, предложения, замечания по проекту решения постоянной депутатской комиссии.
Вопросов, предложений, замечаний по проекту решения постоянной депутатской комиссии не поступило.
Поставил на голосование проект решения постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике.

РЕШИЛИ:
1.1. Включить в протокол внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике сведения о том, что в период массового обсуждения проекта решения «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа» с 4 октября по 6 ноября 2020 г. включительно,  в комиссию предложений и замечаний по проекту решения не поступило.
1.2. Утвердить заключение комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике о результатах публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа».
1.3. Направить данное заключение в Думу Соликамского городского округа.
1.4. Опубликовать в газете «Соликамский рабочий» в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Соликамском городском округе:
протокол внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике от 10 ноября 2020 г.;
заключение постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Соликамского городского округа «О внесении изменения в Устав Соликамского городского округа».
Итоги голосования:	за			- 9
                                   	против      		- 0
                                     	воздержались     	- 0
                                      	решение           	- ПРИНЯТО

Пельц В.Р. сказал, что повестка дня внеочередного заседания депутатской комиссии  исчерпана. Объявил заседание комиссии закрытым.

Председатель постоянной депутатской комиссии
по местному самоуправлению, регламенту и
депутатской этике
Думы Соликамского городского округа					В.Р. Пельц

Секретарь										Н.А.Чекан